
ПРОТОКОЛ №2 

онлайн засідання Громадської ради при 

Міністерстві освіти і науки України 

  

м. Київ                                                                                  16 квітня 2021 р.  

  

Присутні:  

Члени Громадської ради - 35 осіб. 

Кононенко Ольга Борисівна – начальник відділу планування, зв’язків з 

громадськістю та доступу до публічної інформації Міністерства освіти і науки 

України. 

Колумбет Максим Геннадійович – головний спеціаліст відділу планування, 

зв’язків з громадськістю та доступу до публічної інформації Міністерства освіти і 

науки України.  

 

Порядок денний 

  

1. Обрання головуючого та секретаря засідання. 

2. Інформація про результати установчих зборів та роботи робочої групи з 

підготовки першого засідання. 

3. Обрання голови Громадської ради при МОН. 

4. Обрання першого заступника голови Громадської ради при МОН. 

5. Обрання Відповідального секретаря Громадської ради при МОН. 

6. Затвердження організаційної структури Громадської ради при МОН та 

персонального складу комітетів. 

Перерва (засідання комітетів) 

7. Затвердження результатів засідання комітетів (обрання заступників голови 

Громадської ради-керівників комітетів). 

8. Затвердження складу правління Громадської ради при МОН. 

9. Створення робочої групи для удосконалення Положення про Громадську 

раду при МОН та розробки регламенту засідань Громадської ради при МОН. 



10.  Визначення кінцевих термінів подачі пропозицій робочих органів та 

членів до Плану Громадської ради при МОН. 

11.  Призначення дати наступного засідання Громадської ради. 

12.  Різне. 

  

1. Обрання головуючого та секретаря засідання  

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича про обрання головуючим засідання Андрєєва 

Микиту Андрійовича.  

  Голосування:  

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили:  

Обрати головуючим засідання Андрєєва Микиту Андрійовича. 

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича про обрання секретарем засідання Кузьмінську 

Юлію Миколаївну.  

  Голосування:  

«за» - 31, «проти» - 0, «утримались» - 0.  

Постановили:  

Обрати секретарем засідання Кузьмінську Юлію Миколаївну.  

 

2. Інформація про результати установчих зборів та роботи робочої групи з 

підготовки першого засідання 

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича про затвердження МОН результатів 

установчих зборів та результати роботи робочої групи з підготовки засідання.  

  

 

 



3. Обрання голови Громадської ради при МОН 

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з підсумками результатів попереднього онлайн 

опитування членів Громадської ради щодо побажань зайняти позицію голови ГР, 

відповідно до якого на посаду голови претендували Андрєєв Микита Андрійович та 

Коноваленко Юрій Васильович.  

Коноваленко Юрій Васильович зняв свою кандидатуру, мотивуючи свою 

відмову тим, що не розібрався з цілями опитування.  

Андрєєв Микита Андрійович, виступивши з вступною промовою кандидата в 

голови Громадської ради при МОН, зазначив основні функції, його задачі та, за 

відсутністю питань до нього, запропонував перейти до голосування.  

Голосування:  

  «за» - 33, «проти» - 0, «утримались» - 0.  

Постановили:  

Обрати головою Громадської ради при МОН Андрєєва Микиту Андрійовича.  

   

4. Обрання першого заступника голови Громадської ради при МОН.   

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією обрати першого заступника 

голови Громадської ради при МОН Кріцака Юліана Ліліановича. 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував перейти до голосування, оскільки 

інших кандидатів члени Громадської ради при МОН не запропонували.  

Голосування:  

«за» - 35, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили:  

Обрати першого заступника голови Громадської ради при МОН Кріцака 

Юліана Ліліановича. 

 

 

 



5. Обрання Відповідального секретаря Громадської ради при МОН. 

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією обрати секретарем Громадської 

ради при МОН Кузьмінську Юлію Миколаївну. 

Кріцак Юліан Ліліанович виступив з пропозицією обрати секретарем 

Громадської ради при МОН Попову Альону Олексіївну. 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував перейти до голосування, обравши 

одного з кандидатів.  

Рейтингове голосування:  

  за кандидата Кузьмінську Юлію Миколаївну –  26 голоси, 

за кандидата Попову Альону Олексіївну – 4 голоси,  

утримались – 5 голосів. 

Постановили:  

Обрати секретарем Громадської ради при МОН Кузьмінську Юлію 

Миколаївну.  

  

6. Затвердження організаційної структури Громадської ради при МОН. 

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією підтримати структуру комітетів 

створену робочою групою: Комітет з питань вищої освіти, Комітет професійної, 

фахової передвищої освіти, науки та інновацій, Комітет дошкільної та загальної 

середньої освіти, Комітет з освіти дорослих, Комітет позашкільної, неформальної та 

інформальної освіти.  

Андрєєв Микита Андрійович оголосив наступний розподіл по комітетах членів 

Громадської ради при МОН:  

  

Комітет з питань вищої освіти:  

1. Гаваза Данило Олександрович 

2. Колесник Олександр Володимирович 

3. Коноваленко Юрій Васильович 



4. Кузьменко Ганна Олександрівна 

5. Панченко Микола Миколайович 

6. Петрушенко Юрій Миколайович 

7. Потапова Валентина Іванівна 

8. Романченко Едуард Вікторович 

  

Комітет професійної, фахової перед вищої освіти, науки та інновацій:  

1. Войтко Олександр Володимирович 

2. Недашківський Руслан Михайлович 

3. Орищук Василь Валерійович 

4. Швець Катерина Павлівна 

5. Юкляєвська Наталія Вікторівна 

 

Комітет дошкільної та загальної середньої освіти:  

1. Дем’янчук Андрій Яремович 

2. Демідовський Артем Вікторович 

3. Козорог Олександра Геннадіївна 

4. Мосякова Ірина Юліївна 

5. Нагаївська Лариса Володимирівна 

6. Склярова Галина Миколаївна 

7. Хіврич Сергій Володимирович 

 

Комітет з освіти дорослих: 

1. Андрєєв Микита Андрійович 

2. Буянов Павло Георгійович 

3. Іванова Наталя Анатоліївна 

4. Кузьмінська Юлія Миколаївна 

5. Кучина Любов Іванівна 

6. Пастушок Ольга Іванівна 

7. Пилипенко Вадим Валерійович 

8. Сікаленко Віктор Олексійович 



9. Філіпчук Наталія Олександрівна 

 

Комітет позашкільної, неформальної та інформальної освіти: 

1. Заблудовський Євген Євгенович 

2. Іванчук Віра Богданівна 

3. Кріцак Юліан Ліліанович 

4. Попова Альона Олексіївна 

5. Потабенко Ігор Валерійович 

6. Яценко Валерія Олександрівна 

 

Голосування:  

  «за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 3.  

  Постановили:  

Підтримати структуру та персональний склад комітетів створених робочою 

групою: Комітет з питань вищої освіти, Комітет професійної, фахової перед вищої 

освіти, науки та інновацій, Комітет дошкільної та загальної середньої освіти, Комітет 

з освіти дорослих, Комітет позашкільної, неформальної та інформальної освіти. 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією членам Громадської ради при 

МОН поділитися по комітетах та розпочати роботу в них для затвердження голів та 

секретарів комітетів.  

 

(ВІДБУВАЄТЬСЯ ЗАСІДАННЯ КОМІТЕТІВ)  

  

7. Затвердження результатів засідання комітетів (обрання заступників голови 

Громадської ради-керівників комітетів). 

  

Слухали:  

  Комітет з питань вищої освіти:  

Доповідає Панченко Микола Миколайович: голова комітету – Панченко 

Микола Миколайович; секретар - Коноваленко Юрій Васильович.  

 



Комітет професійної, фахової перед вищої освіти, науки та інновацій:  

Доповідає Орищук Василь Валерійович: голова комітету – Орищук Василь 

Валерійович; секретар – Швець Катерина Павлівна.  

 

Комітет дошкільної та загальної середньої освіти:  

Доповідає Склярова Галина Миколаївна: голова комітету – Склярова Галина 

Миколаївна; заступник голови комітету - Дем’янчук Андрій Яремович; секретар – 

Мосякова Ірина Юліївна.  

 

Комітет з освіти дорослих: 

Доповідає Буянов Павло Георгійович: голова комітету – Буянов Павло 

Георгійович; секретар – Кузьмінська Юлія Миколаївна.  

 

Комітет позашкільної, неформальної та інформальної освіти: 

Доповідає Іванчук Віра Богданівна: голова комітету – Іванчук Віра Богданівна; 

заступники голови комітету - Потабенко Ігор Валерійович та Попова Альона 

Олексіївна; секретар – Яценко Валерія Олександрівна.  

 

  Слухали: 

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією затвердити протоколи засідань 

комітетів та затвердити голів комітетів заступниками голови Громадської ради при 

МОН.  

  Голосування:  

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0.  

Постановили:  

Затвердити протоколи засідань комітетів та заступників голови Громадської 

ради при МОН – Панченка Миколу Миколайовича, Орищука Василя Валерійовича, 

Склярову Галину Миколаївну, Буянова Павла Георгійовича, Іванчук Віру 

Богданівну.  

  

 

 



8. Затвердження складу правління Громадської ради при МОН. 

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією затвердити таких членів 

Правління: Андрєєва Микиту Андрійовича, Кузьмінську Юлію Миколаївну, Кріцака 

Юліана Ліліановича, Панченка Миколу Миколайовича, Орищука Василя 

Валерійовича, Склярову Галину Миколаївну, Буянова Павла Георгійовича, Іванчук 

Віру Богданівну. 

Голосування:  

«за» - 31, «проти» - 0, «утримались» - 0.  

Постановили:  

Затвердити членів Правління Громадської ради при МОН у складі: Андрєєв 

Микита Андрійович, Кузьмінська Юлія Миколаївна, Кріцак Юліан Ліліанович, 

Панченко Микола Миколайович, Орищук Василь Валерійович, Склярова Галина 

Миколаївна, Буянов Павло Георгійович, Іванчук Віра Богданівна. 

  

9. Створення робочої групи для удосконалення Положення про Громадську 

раду при МОН та розробки регламенту засідань Громадської ради при МОН. 

 

Слухали:  

  Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією до усіх членів ГР ради 

долучитися до робочої групи для удосконалення Положення про Громадську раду 

при МОН. За посадою до складу робочої групи запропонував свою кандидатуру.  

Склярова Галина Миколаївна запропонувала свою кандидатуру. 

Кріцак Юліан Ліліанович запропонував свою кандидатуру. 

Попова Альона Олексіївна запропонувала свою кандидатуру. 

Демідовський Артем Вікторович запропонував свою кандидатуру. 

Пилипенко Вадим Валерійович запропонував свою кандидатуру.  

Гаваза Данило Олександрович запропонував свою кандидатуру.  

Голосування:  

«за» - 35, «проти» - 0, «утримались» - 0.  



Постановили:  

Обрати членами робочої групи для удосконалення Положення про Громадську 

раду при МОН: Андрєєва Микиту Андрійовича, Склярову Галину Миколаївну, 

Кріцака Юліана Ліліановича, Попову Альону Олексіївну, Демідовського Артема 

Вікторовича, Пилипенко Вадима Валерійовича, Гавазу Данила Олександровича.  

 

10. Визначення кінцевих термінів подачі пропозицій робочих органів та членів 

до Плану Громадської ради при МОН. 

 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією визначити кінцевим терміном 

подачі пропозицій робочих органів та членів до Плану Громадської ради при МОН –  

26 квітня 2021 року.  

Голосування:  

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0.  

Постановили:  

Обрати кінцевим терміном подачі пропозицій робочих органів та членів по 

Плану Громадської ради при МОН – 26 квітня 2021 року. 

  

12. Призначення дати наступного засідання Громадської ради.  

 

Слухали:  

  Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією призначити дату наступного 

засідання ГР при МОН – 28 квітня 2020 року з 11.00 до 13.00. Засідання буде 

проходити в он-лайн режимі із застосування комунікаційного програмного 

забезпечення відеоконференцзв’язку ZOOM. 

Голосування:  

«за» - 35, «проти» - 0, «утримались» - 0.  

Постановили:  

Датою наступного засідання Громадської ради при МОН обрати – 28 квітня 

2021 року.  

  



12. Різне.  

   

Слухали:  

  Андрєєв Микита Андрійович зауважив, що оскільки додаткових питань щодо 

обговорення від членів ГР не поступило, то засідання можна закривати.  

 

Голова Громадської ради при МОН, Андрєєв Микита Андрійович, закрив 

засідання.  

  

  

Голова Громадської ради                                                                          М. А. Андрєєв  

  

                               

Секретар Громадської ради                                                                 Ю.М. Кузьмінська 


